
7. 9. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

90. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 11. 9. 2023 v 7:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 90. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Bruselu (Belgie) Šafařík (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje (informace 

za rok 2022 ve stavu k 31. 12. 2022) - staženo 

Sokolová (Niče) 

2.2. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2023 – dodatky 

k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 

Sokolová (Niče) 

2.3. Zahraniční pracovní cesta Polsko (Opole, Nysa) - materiál bude předložen dodatečně Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: vedoucí příslušných odborů  

3.1. Dotační programy Olomouckého kraje na rok 2024 Suchánek, 
Obrusník 
(vedoucí odborů) 

4. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.5. Dodatky k běžným účtům Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Fidrová) 

5. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 



7. 9. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  Suchánek 
(Kamasová) 

5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

5.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

6. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy Zácha (Růžička) 

6.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha (Růžička) 

6.3. Silnice II/150 Jihozápadní obchvat města Přerova – úprava projektu  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

6.4. Personální záležitosti příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje  - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

6.5. Aktualizace seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury 

na rok 2023  - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Růžička) 

7. Zpracovatel: Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  

7.1. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje v oblasti Prostějovsko JV 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

7.2. Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým 

a Moravskoslezským krajem 

Zácha 
(Suchánková - 
KIDSOK) 

8. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

8.1. Dodatek č. 2 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 

pro rok 2023 

Zácha 
(Štěpánek - 
SSOK) 

9. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

9.1. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 

technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 

kraji v roce 2023 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

9.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, 

dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 2. kolo – vyhodnocení  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

9.3. Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 

Olomouckého kraje v roce 2023 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

9.4. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu - materiál bude předložen 

dodatečně 

Zácha (Flora) 

9.5. Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 

v roce 2024 – vyhlášení - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 



7. 9. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

10. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

10.1. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče - materiál 

bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

10.2. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 

revokace  

Žůrek (Flora) 

10.3. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 

dodatek - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

10.4. Dotační program 05_02 Program na podporu stálých profesionálních souborů 

v Olomouckém kraji v roce 2023 – dodatky  

Žůrek (Flora) 

10.5. Nejlepší venkovský knihovník Olomouckého kraje 2023 – finanční dary vítězům soutěže - 

materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

10.6. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

11. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

11.1. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí a zemědělství za rok 

2023 – cena veřejnosti 

Šmída (Hejlová) 

11.2. Žádosti o individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

11.3. Smlouva o převodu akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s. – 

Odpadové hospodářství svazku obcí - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

11.4. Dotační program 02_04_Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

a zemědělství 2023–II – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída (Hejlová) 

11.5. Soutěž obcí „O keramickou popelnici“ – darovací smlouvy Šmída (Hejlová) 

11.6. Stanovení prodejní ceny akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s., 

jejichž vlastníkem je Olomoucký kraj, v roce 2024 

Šmída (Hejlová) 

12. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

12.1. Struktura oborů a počty tříd na školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním roce 

2024/2025 - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.3. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.5. Talent Olomouckého kraje 2023 – vyhodnocení Jakubec 
(Gajdůšek) 

12.6. Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

a revokace -  staženo 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

13. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

13.1. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu 

Horák (Kolář) 

13.2. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti zdravotnictví Horák (Kolář) 

13.3. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

13.4. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 



7. 9. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

13.5. Dotační program 10_04_Podpora stipendií poskytovatelů akutní lůžkové péče 

a psychiatrické akutní a následné lůžkové péče – vyhodnocení 

Horák (Kolář) 

14. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

14.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

14.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování - materiál bude předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

14.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

14.4. Dodatek k Licenční smlouvě pro zakládání a provoz Family Pointů a Sublicenční smlouva 

Family Point uzavřená mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  

Slavotínek 
(Vočka) 

15. Zpracovatel: Odbor investic  

15.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Domov pro seniory Javorník – 

Novostavba Kobylá nad Vidnavkou“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

15.2. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 

Šternberk – Parkovací plochy“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Horák 
(Kubín) 

15.3. Podání projektů do výzvy č. 21 Integrovaného regionálního operačního programu - 

materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Zácha 
(Kubín) 

15.4. Aktualizace plánu investic na rok 2023 - materiál bude předložen dodatečně Lysek, Jakubec, 
Slavotínek 
(Kubín) 

15.5. Podání projektů do výzvy č. 14 Ministerstva práce a sociálních věcí  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

16. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

16.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  Lysek 
(Špalková) 

16.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Zácha 
(Špalková) 

17. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

17.1. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

17.2. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Interreg 

Česko – Polsko 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

17.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) - materiál bude předložen dodatečně Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

18. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

18.1. Nominace zástupců do Euroregionálního řídícího výboru (EŘV) Euroregionu Praděd Šafařík 
(Dosoudil) 

18.2. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

18.3. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádost 

příjemce - materiál bude předložen dodatečně 

Šafařík 
(Dosoudil) 

19. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  



7. 9. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 5 

19.1. Směrnice Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Baláš (Špalková) 

19.2. Smlouva u výpůjčce a zajištění stravování zaměstnanců v budově Krajského úřadu 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Baláš (Špalková) 

20. Zpracovatel: Odbor kontroly  

20.1. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje z oblasti 

kultury 

Baláš, Žůrek 
(Punčochářová, 
Flora) 

20.2. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

20.3. Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové organizace zřizované 

Olomouckým krajem 

Baláš 
(Punčochářová) 

21. Zpracovatel: Odbor informačních technologií  

21.1. Poskytnutí ocenění na akci Když data promluví – Hackathon 2023 Lysek (Šafránek) 

22. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

22.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 16. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 9. 2023 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

23. Různé  

23.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro životní prostředí Rady 

Olomouckého kraje 

Šmída (Hejlová) 

23.2. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Sokolová (Niče) 

23.3. Různé – Zahraniční pracovní cesta Irsko - materiál bude předložen na stůl Slavotínek 
(Niče) 

 


